1/28/22, 10:56 PM SEI/ABC - 0023725252 - Ato

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26303226&in… 1/5

Polícia Militar - PM

ATO Nº 26/2022/PM-COORDENDPTOENSINO

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA ETAPA - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF DO PSI CHOA PMRO
2022

O PRESIDENTE DA SUBCOMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE
HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE ADMINISTRAÇÃO - CHOA PMRO 2022, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Portaria nº 8593  (0021237517),  em consonância com o Edital 16/2021/PM-
COORDENDPTOENSINO (0022170880), de 24 de novembro  de 2021 e  EDITAL Nº 6/2022/PM-
COORDENDPTOENSINO (0023646196), de 25 de janeiro de 2022, para realização do Curso de Habilitação
de Oficiais da Administração - CHOA PMRO 2022.

R E S O L V E:

Art. 1º - Convocar os Policiais Militares abaixo relacionados, para a realização da Terceira
Etapa - Teste de Aptidão Física para o Curso de Habilitação de Oficiais de Administração - CHOA PMRO
2022, em  conformidade com o Anexo V, e item 6  do EDITAL Nº 16/2021/PM-COORDENDPTOENSINO
(0022170880), de 24 de novembro de 2021 e  EDITAL Nº 6/2022/PM-COORDENDPTOENSINO
(0023646196), de 25 de janeiro de 2022.

Local: Centro de Ensino da PMRO.

Data: 01 e 02 de fevereiro de 2022.

Horário:  06h00min.

Uniforme: 10º "A"

COMPOSIÇÃO:
Masculino Feminino

a) Camiseta meia manga azul marinho; a) Camiseta meia manga azul marinho;
b) Calção de nylon azul marinho; b) Calção de nylon azul marinho;
c) calção térmico preto; c) calção térmico preto;
d) Meias tipo soquete brancas; d) Meias tipo soquete brancas;
e) Tênis de cor preta. e) Tênis de cor preta.
§ 2º O calção deste uniforme será na cor verde para as unidades ambientais e preto para as
unidades de operações especiais, cor da camiseta conforme uniforme da fração.

                   CANDIDATOS CONVOCADOS:
ORD GRAD RE NOME COMPLETO
1 1º SGT PM MÚS 100084037 JONATAS GALIOTTO DOS SANTOS
2 2º SGT PM 100094550 TIAGO NUNES NEGRISOLI

1/28/22, 10:56 PM SEI/ABC - 0023725252 - Ato

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26303226&in… 2/5

3 2º SGT PM 100094496 ROMÁRIO FONTOURA DE SOUZA
4 2º SGT PM 100093944 BRUNO PEDRO DE FARIA
5 2º SGT PM 100094053 EDSON JUSTINIANO DE SOUZA
6 2º SGT PM 100092388 FREDERICO CARNEIRO DOS SANTOS
7 2º SGT PM 100089800 ALCIR RODRIGUES
8 2º SGT PM 100077815 ANDRÉ DA SILVA AMANCIO
9 2º SGT PM 100073538 CARLIANE DA PENHA LIMA
10 2º SGT PM 100090880 ALLAN RODRIGUES DA SILVA
11 2º SGT PM 100071695 ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS
12 2º SGT PM 100094298 JULIANE LORENZON
13 2º SGT PM 100073564 CLEBSON LEANDRO MADEIRA
14 2º SGT PM 100094540 THIAGO GREGÓRIO DE OLIVEIRA
15 2º SGT PM 100094069 ELIAS JÚLIO DA SILVA FILHO
16 2º SGT PM 100093916 ANA PAULA LELES DA SILVA
17 2º SGT PM 100094059 ELAINE MELO FERNANDES
18 2º SGT PM 100073655 EDILÉIA FIGUEIREDO DIAS
19 2º SGT PM 100094348 LUAN FLAVIO VIEIRA ALVES
20 2º SGT PM 100080466 KLEBERSON NEVES BATISTA
21 2º SGT PM 100065232 UILSON MARQUES DOS SANTOS
22 2º SGT PM 100084653 ANANIAS SILVA CARVALHO
23 2º SGT PM 100094422 OZIEL PEREIRA BORGES
24 2º SGT PM 100080133 JOAQUIM FLÁVIO MEISTER
25 2º SGT PM 100079562 EVERSON MARCIO DELFINO
26 2º SGT PM 100094302 JUNIOR DA SILVA PEDROSO
27 2º SGT PM 100060672 ARY DANTAS DA SILVA
28 2º SGT PM 100068478 EVALDO PEREIRA FARIAS
29 2º SGT PM 100075691 VANUZA OLIVEIRA ARAÚJO
30 2º SGT PM 100092630 MIZAEL CORREA MARIA
31 2º SGT PM 100094592 WAGNER PEDRO DE OLIVIERA
32 2º SGT PM 100081562 FABIANO SOARES FRANCISCO
33 2º SGT PM 100093910 ALOIR FERREIRA DA SILVA
34 1º SGT PM MÚS 100070251 QUELSON AMORIM FERRAZ
35 2º SGT PM 100094277 JONAS JÚNIOR SAMPAIO DACZKOVSKI
36 2º SGT PM 100094506 ROSIANA MARIA DA ROSA
37 2º SGT PM 100094588 WACHINGTON FAGNER ALFREDO
38 2º SGT PM 100083815 ALEONE BRITO
39 2º SGT PM 100060696 RUBRESSON INOCÊNCIO DE SOUZA
40 2º SGT PM 100088002 GLEISON PALHARIN DE SOUZA
41 2º SGT PM 100094211 JACKSON FACCO BRANDT
42 2º SGT PM 100087880 GIOVANO DOS SANTOS PINTO
43 2º SGT PM 100067307 ALEXANDRE JUNQUEIRA IGNÁCIO
44 2º SGT PM 100088022 EVERTON DO NASCIMENTO ERNICA
45 2º SGT PM 100094507 ROSILENE CRISTINA MÓDULO
46 2º SGT PM 100093975 CLEITON ALMEIDA DA PAIXÃO
47 2º SGT PM 100094334 LEONARDO ANTUNES MACIEL
48 2º SGT PM 100074001 JOÃO BERNARDES DA SILVA
49 2º SGT PM 100076085 FABRÍCIO CARNEIRO LIMA
50 2º SGT PM 100071774 DARLETE AGUITONE MARIANO
51 2º SGT PM 100091360 CLAUDIONOR VIEIRA GAUDINO
52 2º SGT PM 100094023 DIOGO RIBEIRO
53 2º SGT PM 100094537 THIAGO CHAGAS FRANÇA
54 2º SGT PM 100073394 RODRIGO MARTINS DALEPRANI

1/28/22, 10:56 PM SEI/ABC - 0023725252 - Ato

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26303226&in… 3/5

55 2º SGT PM 100071516 SIDNEY DA SILVA FERREIRA
56 2º SGT PM 100083820 ALESSANDRO PRATES DE OLIVEIRA
57 2º SGT PM 100094578 VICTOR HENRIQUE PAIO SANTOS
58 2º SGT PM 100067955 RONI EVANGELISTA DA SILVA
59 2º SGT PM 100074166 RAFAEL DE OLIVEIRA BATISTA
60 2º SGT PM 100083062 JEFFERSON E. CASSIANO DA SILVA
61 2º SGT PM 100073887 LEANDRO DA SILVA ANACLETO
62 1º SGT PM MÚS 100068416 ERIC BOTELHO DE ALMEIDA
63 1º SGT PM MÚS 100062412 ALEX FERREIRA DA MOTA
64 2º SGT PM 100080522 EZEQUIAS AGUIAR DE ASSIS
65 2º SGT PM 100092714 ELISMAR RODRIGO DE ALMEIDA
66 2º SGT PM 100094439 PAULO VILMAR MELLO
67 2º SGT PM 100088077 ROBERTO MARINHO GONÇALVES
68 2º SGT PM 100092676 MARCELIA MACHADO DE A. MACEDO
69 2º SGT PM 100094048 EDMILSON RODRIGUES MEDRADE
70 2º SGT PM 100094173 GISSELI FERREIRA XAVIER
71 2º SGT PM 100063911 JOSÉ ROBERTO RIOS
72 2º SGT PM 100073239 WENNES DE LIMA MEDEIROS
73 2º SGT PM 100089815 ANA CLAUDIA DORÉ GONÇALVES
74 2º SGT PM 100092885 VAGUISCLEI AMÂNCIO DE CARVALHO
75 2º SGT PM 100092381 FÁBIO FRANÇA DOS SANTOS
76 2º SGT PM 100093985 DANIEL DOS SANTOS
77 2º SGT PM 100087340 HELITON DA COSTA MOREIRA
78 1º SGT PM 100059738 VILMAR FERREIRA
79 2º SGT PM 100083971 LEANDERSON COUTO DE JESUS
80 2º SGT PM 100088148 ADRIANA SOUZA MARQUES
81 2º SGT PM 100085082 ROZÁRIA RODRIGUES DE MORAIS
82 2º SGT PM 100094001 DEMARTONE GATTI EXTEKOETTER
83 2º SGT PM 100094180 GUILHERME CARLOS NEGRES
84 2º SGT PM 100086800 SAMIRG CORDEIRO BARBOSA
85 3º SGT PM 100073071 EDVAN PEREIRA DE OLIVEIRA BASTOS
86 1º SGT PM MÚS 100070213 PAULO HENRIQUE DIOGO DA CRUZ
87 2º SGT PM 100087764 MIQUEIAS BATISTA DE JESUS
88 2º SGT PM 100091597 CRISTIANO DIAS BARROS VIEIRA
89 2º SGT PM 100087451 RONIELLI NASCIMENTO CHAGAS
90 2º SGT PM 100091557 CLEVE ALVES DA SILVA
91 1º SGT PM 100056906 GILMAR TELES DOS SANTOS
92 2º SGT PM 100082946 KINGMANS LUIZ M. DE AZAMBUJA
93 2º SGT PM 100064082 LUCIANA MARIA PENHA ARCOS
94 2º SGT PM 100073796 GILMAR BARBOSA
95 1º SGT PM 100058930 RATICLEI SILVA CARVALHO
96 2º SGT PM 100090168 ALEXANDRE JOSÉ DE GÓES
97 2º SGT PM 100083188 IVAN CARLOS FIORI
98 2º SGT PM 100088517 EDINEY RODRIGUES MONTEIRO
99 2º SGT PM 100082380 LEANDRO GOMES BARROZO
100 2º SGT PM 100094519 SÉRGIO FERREIRA PEREIRA
101 1º SGT PM MÚS 100068038 CLEITON LOPES BARBOSA
102 1º SGT PM 100053758 VANDERLI ALVES TRINDADE
103 2º SGT PM 100063492 GILDEVAN DIAS NÓBREGA
104 2º SGT PM 100075093 LUCAS TEIXEIRA LIMA
105 2º SGT PM 100075005 RONILTON ALVES DA SILVA
106 1º SGT PM 100071803 ELIESER DIAS DE OLIVEIRA

1/28/22, 10:56 PM SEI/ABC - 0023725252 - Ato

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26303226&in… 4/5

107 2º SGT PM 100060816 REGINALDO DE SOUZA NOGUEIRA
108 2º SGT PM 100082966 MAIKO RODRIGO FERREIRA
109 1º SGT PM 100059556 JOSÉ APARECIDO GOMES
110 2º SGT PM 100062319 ADONIAS GONÇALVES DA CRUZ
111 2º SGT PM 100060581 PEDRO DOS SANTOS SILVA NETO
112 2º SGT PM 100092607 LUCIANO KOVALCHUK
113 2º SGT PM 100071126 SANDRA NETTO BORGES
114 2º SGT PM 100064721 RONALDO ADRIANO BRITO
115 1º SGT PM 100056970 JOSÉ DE FREITAS SILVA
116 1º SGT PM 100058849 MANOEL HENRIQUE SOARES DE SOUZA
117 1º SGT PM 100051970 ISAIAS MARCOLINO RIBEIRO NETO
118 1º SGT PM 100072431 SIDNEI SILVA DE SOUZA
119 2º SGT PM 100074439 LUZINALDO NUNES MONTEIRO
120 2º SGT PM 100085108 RODRIGO DA SILVA NARÉ
121 2º SGT PM 100082153 MARCOS DE SOUZA TRINDADE
122 1º SGT PM 100059427 PAULO BARROS DE OLIVEIRA
123 2º SGT PM 100064824 ROSICLÉIA LEANDRO DE AZEVEDO
124 2º SGT PM 100092760 ROSEANE SHIRLEY MARQUES LENZI
125 2º SGT PM 100072716 JOSE AMORIM FILHO
126 2º SGT PM 100064927 SELMA DO NASCIMENTO SIQUEIRA
127 2º SGT PM 100062010 DIRLEY FEITOSA BEZERRA
128 1º SGT PM 100060335 JOSÉ IVALDO NEVES CAVALCANTE
129 1º SGT PM 100058083 NILSON SILVA
130 2º SGT PM 100064551 NILSON ALVES DE OLIVEIRA
131 1º SGT PM 100051138 JONAS TADEU DA SILVA GONÇALVES
132 1º SGT PM 100059544 JAIR DE SOUZA
133 2º SGT PM 100069185 EDVAL AMORIM DE OLIVEIRA
134 1º SGT PM 100056712 VALDEMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA
135 1º SGT PM 100059051 VALDERI CARVALHO RODRIGUES
136 1º SGT PM 100059219 ERLIANO RODRIGUES DA SILVA
137 1º SGT PM 100052534 GILBERTO FERNANDES DOS SANTOS
138 2º SGT PM 100061810 NILSON FAUSTINO DE SOUZA
139 1º SGT PM 100055706 CLAUDIOMIRO PIVETA MONTAGNINI
140 2º SGT PM 100061781 ANTÔNIO JOSÉ LINHARES SOMBRA
141 2º SGT PM 100060579 LINDAIR JOSÉ DE OLIVEIRA
142 2º SGT PM 100061066 CLAUDIO APARECIDO DA SILVA
143 1º SGT PM 100059867 MANOEL BARROSO DA COSTA
144 1º SGT PM 100057625 ALEXANDRE MAXIMILIANO DE MORAIS
145 2º SGT PM 100062723 CLÉBER DA SILVA NUNES
146 2º SGT PM 100060608 PEDRO ADEMAR L. DO NASCIMENTO
147 1º SGT PM 100051425 PAULO SANTOS ARAÚJO
148 2º SGT PM 100060919 JAIR TAVARES
149 2º SGT PM 100072302 REGINALDO MENDES MARTINS
150 2º SGT PM 100064446 MARIZEUDA PADILHA QUINTÃO
151 ST PM 100032766 JOSÉ AUGUSTO UMBELINO DE BARROS
152 1º SGT PM 100058318 ALTAIR RIVELINO DOS SANTOS
153 1º SGT PM 100055146 JAIRO RODRIGUES DE SOUZA
154 2º SGT PM 100059348 MARCUS ANTONIO DE GODOY PEREIRA
155 1º SGT PM 100049587 ADEILDO JOSÉ DE ALMEIDA
156 1º SGT PM 100045531 CARLOS DE CARVALHO LIMA
157 1º SGT PM 100044460 JANSEN ELAGE PINHEIRO
158 1º SGT PM 100052572 JOSÉ RUBENS LIMA MOREIRA

1/28/22, 10:56 PM SEI/ABC - 0023725252 - Ato

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26303226&in… 5/5

159 1º SGT PM 100053394 AIRTON MARQUES DE OLIVEIRA
160 1º SGT PM 100046860 FRANCISCO GERALDO P. DE OLIVEIRA
161 2º SGT PM 100063997 LAURO BARBOSA PEDRAZA

Art. 2°  - Considerando a instabilidade apresentada pelo  sistema SEI, excepcionalmente
conceder prazo de 02 (dois) dias, de 28 à 30 de janeiro de 2022, aos candidatos considerados inaptos ou
prejudicados pela ata da JMS, para querendo apresentar recurso conforme previsto em edital da Ata,
do resultado da Avaliação Médica conforme Ata PM-DS1JMS (0023683975), de 26 de janeiro de 2022.

Art. 3°  - Determinar a publicação deste ato administrativo no site da
PMRO: www.pm.ro.gov.br.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CARLOS ALBERTO GOMES DE SOUSA JÚNIOR – TEN CEL QOPM

Presidente da Subcomissão do TAF do PSI CHOA 2022

Documento assinado
eletronicamente por Carlos Alberto Gomes de Sousa Junior, Tenente Coronel,
em 28/01/2022, às
23:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0023725252 e o
código CRC EA4462AE.

Referência: Caso responda este Ato, indicar expressamente o Processo nº 0021.078874/2021-67 SEI nº 0023725252

http://www.pm.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0